
〇お振込みの方法 

〈郵便振替〉 

備え付けの振替用紙に下記をご記入頂き、 

お振込みください。 

 

郵便振替 口座番号 ００１２０－５－７３４４２ 

加入者名 有限会社劇団銅鑼 

 

通信欄に「支援金」とご記入下さい。 

お名前、ご住所、お電話番号、担当の劇団員名（あれ

ば）を必ずご記入ください。  

 

〈銀行振込〉 

●ゆうちょ銀行 記号 10050  番号 41783451 

(店名) ００８ 【ゼロゼロハチ】 

（普通）４１７８３４５  

 

お振込みいただきましたら、メール・ＦＡＸ・お

電話のいずれかで下記の項目をご連絡ください。 

件名「支援金」①お名前 ②ご住所 ③お電話番号 

④お振込みいただいた日付 ⑤担当の劇団員名（あ

れば） 

緊急「劇団維持のための支援金」のお願い 

 

 いつも変わらぬ劇団銅鑼へのご支援誠にありがとうございます。 

 劇団銅鑼では、新型コロナウイルス感染症による公演の中止、延期の影響を受け経営面において非常に厳しい

状態に置かれたことから 2020 年 7 月より「活動継続支援金」をお願いし、2022 年 6 月までの 2 年間でのべ 263

の団体、個人の方からご支援を賜りました。誠にありがとうございました。心より感謝申し上げます。 

思い返せば 2011 年東日本大震災で私たちの稽古場が罹災し使用できなくなった際も、全国の皆さまからたく

さんのご支援をいただきました。公演後のロビーで募金活動をさせていただいたときの皆さまからのあたたかく

そして力強い励ましのお言葉は忘れることができません。大家さんからのありがたいお申し出もあり、おかげさ

まで同敷地内に新しくアトリエを構えることができました。 

51 年目の今年、先の見通せないコロナ禍、物価の高騰による打撃、とくに光熱費の高騰によりアトリエを維持

できるか瀬戸際の状況です。加えて栃木県佐野市に所有する倉庫が老朽化により、いつまで使用できるかという

問題を抱えています。そこで今一度「劇団維持のための支援金」へのご協力をお願い申し上げます。 
 

人々のくらしに演劇が溶け込み 

心豊かな人生の糧となること 

それが私たちの願いです 
 

これが私たちの劇団の根本理念です。混迷する現代社会ではますます演劇の力が求められていると確信してお

ります。劇団銅鑼は小中高校での学校公演、東京での本公演、地方での公演、演劇ワークショップなどを通し、

今後も演劇のもつ力を社会に活かすため活動を続ける所存です。 

どうぞ皆さまのご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

2023年 3月 劇団銅鑼 劇団員一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

【劇団維持のための支援金募集概要】  

〇支援金の金額 皆さまのお気持ちでいくらからでも。 

〇劇団銅鑼ホームページ、銅鑼ニュースにお名前を掲載させていただきます。匿名希望の方はその旨お書

き添えください。 

※所得税などの税制上の優遇措置の対象とはなりません。予めご了承ください。 

 


